
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.646, DE 26 DE JUNHO DE 2013.

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 4.782, de 10 de dezembro de 2012.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente, com fundamento na autorização da Lei nº 4.782, de 10 de dezembro de 2012, os créditos adicionais suplementares no 
valor total de R$ 1.854.116,41 (um milhão, oitocentos e cinquenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e quarenta e um centavos), conforme especificação a seguir:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                                                                                                  |
|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    |
|                                                     CREDITO SUPLEMENTAR                                                          |
|                                            02  DECRETO     00000 / 2013  -  28/06/2013                                           |
|                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 02.13.01| 3.3.50.43.00| 10 301 0103 - 2018| 01  | 00334 | APOIO AS ENTIDADES PRIVADAS E FILANTROPICAS      |        1.110.000,00 |
| 02.13.01| 3.3.90.91.00| 10 303 0106 - 2028| 01  | 00955 | AQUISICAO DE MEDICAMENTOS                        |          589.120,77 |
| 02.10.02| 4.4.90.51.00| 13 392 0302 - 1017| 01  | 00803 | REFORMA E MODERNIZAÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS      |           11.995,64 |
| 02.14.01| 3.3.90.39.00| 15.122.0510 – 2190| 01  | 00429 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |          143.000,00 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
                                                                                                      TOTAL  |         1.854.116,41|
                                                                                                              ---------------------

                                                                                                            
Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação orçamentária, no valor de R$ 1.854.116,41 (um 
milhão, oitocentos e cinquenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e quarenta e um centavos, nos termos do art. 7º, inciso IV, da Lei nº 4.782, de 10 de dezembro 
de 2012, conforme especificação a seguir:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                                                                                                  |
|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    |
|                                                     CREDITO SUPLEMENTAR                                                          |
|                                            02  DECRETO     00000 / 2013  -  28/06/2013                                           |
|                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 02.10.02| 3.3.90.36.00| 13.391.0301 – 2083| 01  | 00252 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |           11.995,64 |
| 02.13.01| 3.3.90.39.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00381 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |        1.842.120,77 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
                                                                                                      TOTAL  |        1.854.116,41 |
                                                                                                              ---------------------

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 26 de junho de 2013.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 20132 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

“Dispõe sobre a Homologação do Concurso 
Público nº. 1/2013”. 

Rafael Lunardelli Agostini, Prefeito de Jahu, usando das atri-
buições que lhe são conferidas, por Lei, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar o Concurso Público nº 1/2013 em conformidade com o 
Edital Completo, para provimento dos cargos de INTÉRPRETE DE LIBRAS EDU-
CACIONAL, MONITOR DE ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPE-
CIAIS E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES.

Art. 2º - Esta Homologação entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

Jahu, 26 de Junho de 2013.

Rafael Lunardelli Agostini
Prefeito de Jahu

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS 

Nº 1.233, de 25/06/2013 – Nomeia Bruna Renata Franchin Castro para exercer 
o cargo de Professor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, a 
partir de 02/05/2013.

Nº 1.234, de 25/06/2013 – Nomeia Antonio Carlos Ferreira Vaz para exercer o 
cargo de Eletricista I, de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.235, de 25/06/2013 – Nomeia Paulo Roberto Fugita para exercer o cargo 
de Eletricista I, de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.236, de 25/06/2013 – Nomeia Peterson Jose Russo Catto para exercer o 
cargo de Eletrecista I, de provimento efetivo, a partir de 17/05/2013.

Nº 1.237, de 25/06/2013 – Nomeia Gisele Quaglia para exercer o cargo de 
Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.238, de 25/06/2013 – Nomeia Karina Mariane Soares para exercer o cargo 
de Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 03/05/2013.

Nº 1.239, de 25/06/2013 – Nomeia Sandra Felipe para exercer o cargo de 
Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 03/05/2013.

Nº 1.240, de 25/06/2013 – Nomeia Cleide Aparecida de Oliveira Mathozo para 
exercer o cargo de Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 20/05/2013.

Nº 1.241, de 25/06/2013 – Nomeia Rita de Cassia Silva Toledo para exercer 
o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
02/05/2013.

Nº 1.242, de 25/06/2013 – Nomeia Sheila Cristina Ignacio para exercer o cargo 
de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 03/05/2013.

Nº 1.243, de 25/06/2013 – Nomeia Catarina de Fatima de Souza Gomes para 
exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir 
de 10/05/2013.

Nº 1.244, de 25/06/2013 – Nomeia Graziela Dias de Souza Castro para exer-
cer o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
10/05/2013.

Nº 1.245, de 25/06/2013 – Nomeia Terezinha Gislaine Ruiz para exercer o cargo 
de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 10/05/2013.

Nº 1.246, de 25/06/2013 – Nomeia Renata Maciel dos Santos para exercer 
o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
13/05/2013.

Nº 1.247, de 25/06/2013 – Nomeia Adson Cristian Gilioli Santos para exercer 
o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
21/05/2013.

Nº 1.248, de 25/06/2013 – Nomeia Sidnei Alexandre Nogueira dos Santos para 
exercer o cargo de Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 
02/05/2013.

Nº 1.249, de 25/06/2013 – Nomeia Marcelo Luiz Correa para exercer o cargo de 
Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.250, de 25/06/2013 – Nomeia Antonio Aparecido Pinheiro para exercer o 
cargo de Auxiliar de Segurança I,de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.251, de 25/06/2013 – Nomeia José Roberto Pires da Fonseca para exercer o 
cargo de Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.252, de 25/06/2013 – Nomeia Reginaldo Ribeiro Tavares para exercer o 
cargo de Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.253, de 25/06/2013 – Nomeia Ozias Sapricio Coutinho para exercer o cargo 
de Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.254, de 25/06/2013 – Nomeia Oscar Pereira Junior para exercer o cargo de 
Auxiliar de Segurança I de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.255, de 25/06/2013 – Nomeia Anderson Roberto Camargo para exercer o 
cargo de Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 02/05/2013.

Nº 1.256, de 25/06/2013 – Nomeia Marcelo Enrique dos Santos Marciano para 
exercer o cargo de Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 
02/05/2013.

Nº 1.257, de 25/06/2013 – Nomeia Marcelo Menezes para exercer o cargo de 
Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 06/05/2013.

Nº 1.258, de 25/06/2013 – Nomeia Paulo Furtado para exercer o cargo de Auxi-
liar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 16/05/2013.

Nº 1.259, de 25/06/2013 – Nomeia João Roberto Dornellas para exercer o cargo 
de Agente Administrativo I, de provimento efetivo, a partir de 16/05/2013.

Nº 1.260, de 25/06/2013 – Nomeia Jade Cristiane da Costa para exercer o cargo 
de Agente Administrativo I, de provimento efetivo, a partir de 20/05/2013.

Nº 1.261, de 25/06/2013 – Nomeia Jacqueline Zanetti Souza para exercer o 
cargo de Agente Administrativo I, de provimento efetivo, a partir de 20/05/2013.

Nº 1.262, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Eduardo Rodrigues de Almeida para 
exercer o cargo de Médico do Trabalho I, de provimento efetivo, a partir de 
03/05/2013. Este cargo será exercido cumulativamente com outro cargo de 
Médico Ginecologista I.
                 
Nº 1.263, de 25/06/2013 – Exonera Wilson Roberto Turini Claro, do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.264, de 25/06/2013 – Exonera Carlos Eduardo Ifanger Ruiz, do cargo em 
comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.265, de 25/06/2013 – Exonera Jordana Maria Zago Bevenuto, do cargo em 
comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.266, de 25/06/2013 – Exonera Adriano Gustavo Pires de Camargo, do 
cargo em comissão de Diretor de Gabinete, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.267, de 25/06/2013 – Exonera Carlos Alberto Cassolo, do cargo em comis-
são de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.268, de 25/06/2013 – Exonera Françoise Michelle Guelfi, do cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.269, de 25/06/2013 – Exonera Valdir Baltazar, do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.270, de 25/06/2013 – Exonera Ana Carolina de Andrade Martins, do cargo 
em comissão de Secretário, da Secretaria Especial de Relações Institucionais, a 
partir de 31/05/2013.

Nº 1.271, de 25/06/2013 – Exonera Luiz Fernando Galvão Pinho, do cargo em 
comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.272, de 25/06/2013 – Exonera Adriana de Oliveira, do cargo em comissão 
de Assessor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.273, de 25/06/2013 – Exonera Ana Carolina de Andrade Martins, do cargo 
em comissão de Secretário Interino, da Secretaria de Administração e Gestão 
de Recursos Humanos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.274, de 25/06/2013 – Exonera Dagmar de Oliveira Parise, do cargo em 
comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.275, de 25/06/2013 – Exonera Glauco Eduardo Chrispim, do cargo em 
comissão de Diretor de Segurança Municipal, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.276, de 25/06/2013 – Exonera João Geraldo Zanato, do cargo em comissão 
de Diretor do Arquivo Municipal, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.277, de 25/06/2013 – Exonera Devanildo Bueno, do cargo em comissão de 
Diretor da Rodoviária, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.278, de 25/06/2013 – Exonera Patrícia Angélica Marques, do cargo em 
comissão de Diretor de Avaliação e Desempenho, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.279, de 25/06/2013 – Exonera Hilda Maria Francisco Salvador, do cargo em 
comissão de Diretor de Recursos Humanos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.280, de 25/06/2013 – Exonera José Costa Soares, do cargo em comissão de 
Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.281, de 25/06/2013 – Exonera Kleber José Messis Miguel, do cargo em 
comissão de Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.282, de 25/06/2013 – Exonera Silvio Aparecido Felix da Silva, do cargo em 
comissão de Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.283, de 25/06/2013 – Exonera João Fernandes Coelho da Silva, do cargo 
em comissão de Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.284, de 25/06/2013 – Exonera Maria Izilda Mattar, do cargo em comissão 
de Secretário Interino, da Secretaria de Direitos das Pessoas com Deficiência e 
Idosos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.285, de 25/06/2013 – Exonera Ruth Helena Floret Turini Claro, do cargo em 
comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.286, de 25/06/2013 – Exonera Juliana de Lucio Broveglio, do cargo em 
comissão de Secretário Adjunto, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.287, de 25/06/2013 – Exonera Daniela Fernandez Chiosi Maia, do cargo em 
comissão de Diretor de Fiscalização, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.288, de 25/06/2013 – Exonera Rosa Pereira Fonseca Peres, do cargo em 
comissão de Assessor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.289, de 25/06/2013 – Exonera Maria Izilda Mattar, do cargo em comissão 
de Secretário, da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, a partir 
de 31/05/2013.

Nº 1.290, de 25/06/2013 – Exonera Regina Pelegrino de Almeida Prado, do cargo 
em comissão de Diretor de Cursos e Treinamentos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.291, de 25/06/2013 – Exonera Fabio de Andrade Sousa, do cargo em 
comissão de Diretor Social, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.292, de 25/06/2013 – Exonera Silvana Maria Righi da Silva, do cargo em 
comissão de Diretor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.293, de 25/06/2013 – Exonera Maria Elizabete Rocchi Martins, do cargo em 
comissão de Diretor de Projetos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.294, de 25/06/2013 – Exonera Lucia Elaine Leonel de Sousa Barros, do 
cargo em comissão de Assessor de Gabinete de Serviço Social, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.295, de 25/06/2013 – Exonera Luciana Bassan Zanuto Martins, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Segurança Patrimonial, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.296, de 25/06/2013 – Exonera Siomara Carinhato Comar, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Departamento Pessoal, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.297, de 25/06/2013 – Exonera Saulo Caramano, do cargo em comissão de 
Chefe do Setor de Serviço Social, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.298, de 25/06/2013 – Exonera Jolse Augusta Leonelli, do cargo em comis-
são de Chefe do Setor de Coordenador de Projetos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.299, de 25/06/2013 – Exonera Sigefredo Griso, do cargo em comissão 
de Secretário Interino, da Secretaria de Transportes e Trânsito, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.300, de 25/06/2013 – Exonera Alexandre Pires de Campos Castro, do cargo 
em comissão de Diretor de Projetos e Planejamento de Transportes, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.301, de 25/06/2013 – Exonera Clovis Migliorini, do cargo em comissão de 
Diretor de Projetos e Planejamento de Tráfego e Sistemas Viários, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.302, de 25/06/2013 – Exonera Bruno de Castro Ferruci, do cargo em comis-
são de Chefe de Seção, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.303, de 25/06/2013 – Exonera Alessandro Rodrigo Scudilio, do cargo em 
comissão de Secretário, da Secretaria de Planejamento e Obras, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.304, de 25/06/2013 – Exonera Antonio Carlos Galvão de Silveira Moraes, 
do cargo em comissão de Diretor de Projetos e Planejamento em Agrimensura, 
a partir de 31/05/2013.

Nº 1.305, de 25/06/2013 – Exonera Joao Baptista de Castro Junior, do cargo em 
comissão de Chefe de Seção, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.306, de 25/06/2013 – Exonera Sigefredo Griso, do cargo em comissão de 
Secretário, da Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.307, de 25/06/2013 – Exonera Jose Carlos Marangoni, do cargo em comis-
são de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.308, de 25/06/2013 – Exonera Paulo Eduardo Peralta Surian, do cargo em 
comissão de Diretor de Manutenção Mecânica, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.309, de 25/06/2013 – Exonera Arlindo Manzini, do cargo em comissão de 
Diretor de Vias, Rodovias e Bens Públicos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.310, de 25/06/2013 – Exonera Arlindo Marcolan, do cargo em comissão de 
Diretor de Coleta de Lixo e Fábrica de Artefatos, a partir de 31/05/2013.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 20134 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.311, de 25/06/2013 – Exonera Jorge Sixto Jarussi, do cargo em comissão 
de Diretor de Administração e Almoxarifado, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.312, de 25/06/2013 – Exonera Antonio Claretti Pinto, do cargo em comis-
são de Diretor de Meio Ambiente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.313, de 25/06/2013 – Exonera Emerson Fernando Chrispim, do cargo em 
comissão de Diretor do Cemitério Municipal, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.314, de 25/06/2013 – Exonera Anselmo Polonio, do cargo em comissão de 
Assessor do Diretor do Cemitério Municipal, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.315, de 25/06/2013 – Exonera Luiz Antonio Gazolli, do cargo em comissão 
de Chefe da Seção de Oficina, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.316, de 25/06/2013 – Exonera Fabiano Mauricio Agostinho, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Vias e Rodovias, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.317, de 25/06/2013 – Exonera Antonio Ficho, do cargo em comissão de 
Chefe da Seção de Coleta de Lixo e Fábrica de Artefatos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.318, de 25/06/2013 – Exonera Daiana Michelle Silva Mesquita, do cargo 
em comissão de Chefe do Setor de Arborização, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.319, de 25/06/2013 – Exonera Luís Vicente Federici, do cargo em comissão 
de Secretário, da Secretaria de Economia e Finanças, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.320, de 25/06/2013 – Exonera Analice Maruschi, do cargo em comissão de 
Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.321, de 25/06/2013 – Exonera Rosimeire Agostinho Maia Cocato, do cargo 
em comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.322, de 25/06/2013 – Exonera Sidney Francisco Medina, do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Contabilidade e Orçamento, a partir 
de 31/05/2013.

Nº 1.323, de 25/06/2013 – Exonera Rui Celso Malagoli, do cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Tesouraria, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.324, de 25/06/2013 – Exonera Frederico Navas, do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Tributação, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.325, de 25/06/2013 – Exonera Bento Emanoel Aleixo, do cargo em comis-
são de Diretor do Departamento de Dívida Ativa, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.326, de 25/06/2013 – Exonera Manoel Fernandes, do cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.327, de 25/06/2013 – Exonera Thiago Pavan Bragion, do cargo em comis-
são de Diretor do Departamento de Informática e Processamento, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.328, de 25/06/2013 – Exonera Luiz Carlos Marchiori, do cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Fiscalização de Posturas, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.329, de 25/06/2013 – Exonera Alessandro Tadeu Viaro, do cargo em comis-
são de Assessor de Fiscalização e Tributação, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.330, de 25/06/2013 – Exonera Alexandre Donisete Alves, do cargo 
em comissão de Chefe da Seção de Receita e Cadastro Técnico, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.331, de 25/06/2013 – Exonera Jose Benedito Lapadula, do cargo em comis-
são de Chefe da Seção de Compras, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.332, de 25/06/2013 – Exonera Orlando Serra Junior, do cargo em comissão 
de Chefe da Seção de Contabilidade, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.333, de 25/06/2013 – Exonera Isabela Piragine Nunez, do cargo em comis-
são de Chefe da Seção de Fiscalização Tributária, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.334, de 25/06/2013 – Exonera Claudia Ifanger Ruiz, do cargo em comissão 
de Chefe da Seção de Manutenção Técnica, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.335, de 25/06/2013 – Exonera Natalia Romano Camilo, do cargo em comis-
são de Chefe da Seção de Orçamento, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.336, de 25/06/2013 – Exonera Marcelo Giovani Jaqueta, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Patrimônio, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.337, de 25/06/2013 – Exonera Rita de Cassia Beluca Melado, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Contas a Pagar, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.338, de 25/06/2013 – Exonera Fabio Sangiorgi Sartori, do cargo em comis-
são de Chefe da Seção de Almoxarifado, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.339, de 25/06/2013 – Exonera Luciana Aparecida Lucinio, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Atendimento, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.340, de 25/06/2013 – Exonera Francisco de Oliveira Camargo, do cargo em 
comissão de Chefe do Setor de Conferência e Arquivo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.341, de 25/06/2013 – Exonera Luiz Gustavo Bonilha Suriano, do cargo em 
comissão de Chefe do Setor de Contas Correntes, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.342 de 25/06/2013 – Exonera Marina Cola Garcia, do cargo em comissão 
de Chefe do Setor de Despesas, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.343, de 25/06/2013 – Exonera Vera Lúcia Romano Fraga, do cargo em 
comissão de Chefe do Setor de Licitação, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.344, de 25/06/2013 – Exonera Hamilton Chaves, do cargo em comissão 
de Secretário Interino, da Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação, a partir de 
31/05/2013.
.
Nº 1.345, de 25/06/2013 – Exonera Rodrigo Luiz Paulino, do cargo em comissão 
de Diretor de Esportes, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.346, de 25/06/2013 – Exonera Roberto Sangeroti, do cargo em comissão 
de Diretor de Recreação, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.347, de 25/06/2013 – Exonera Hamilton Chaves, do cargo em comissão de 
Secretário, da Secretaria de Cultura e Turismo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.348, de 25/06/2013 – Exonera Luiz Henrique Gazzoli Teixeira, do cargo em 
comissão de Diretor da Casa de Cultura, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.349, de 25/06/2013 – Exonera Jeferson Alexandre Miranda, do cargo em 
comissão de Diretor do Centro de Música, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.350, de 25/06/2013 – Exonera Vera Lucia da Mata, do cargo em comissão 
de Diretor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.351, de 25/06/2013 – Exonera Julio Cesar Polli, do cargo em comissão de 
Diretor do Museu, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.352, de 25/06/2013 – Exonera Wilson Fernando Rizatto, do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Patrimônio Histórico, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.353, de 25/06/2013 – Exonera João Guilherme Ribeiro Castro, do cargo 
em comissão de Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.354, de 25/06/2013 – Exonera Marcio Fuzinelli, do cargo em comissão de 
Chefe da Seção Musical, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.355, de 25/06/2013 – Exonera Idalina Polido Domarco, do cargo em comis-
são de Chefe do Setor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.356, de 25/06/2013 – Exonera Gilson Augusto Scatimburgo, do cargo em 
comissão de Secretário da Secretaria de Saúde, a partir de 31/05/2013.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.357, de 25/06/2013 – Exonera Lucio José Fiorelli, do cargo em comissão de 
Secretário Adjunto, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.358, de 25/06/2013 – Exonera Renata Cristina de Oliveira Souza Castro, do 
cargo em comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.359, de 25/06/2013 – Exonera Juliana Miras Feierabend Pereira, do cargo 
em comissão de Diretor do Departamento Coordenação Técnica, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.360, de 25/06/2013 – Exonera João Nassar Neto, do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.361, de 25/06/2013 – Exonera Doraci Aparecida de Moraes, do cargo 
em comissão de Diretor do Departamento Unidades de Saúde, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.362, de 25/06/2013 – Exonera Ademir Basso, do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Vigilância Sanitária, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.363, de 25/06/2013 – Exonera Altair Aparecido José Paes, do cargo em 
comissão de Assessor Técnico de Serviço, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.364, de 25/06/2013 – Exonera Eliana Teresinha Bueno Calanca, do cargo 
em comissão de Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.365, de 25/06/2013 – Exonera Agata Pavanelli Buscariolo, do cargo em 
comissão de Assessor Técnico Educação em Saúde, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.366, de 25/06/2013 – Exonera Fernando Henrique Furqui Canela, do cargo 
em comissão de Assessor Técnico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.367, de 25/06/2013 – Exonera Kelen Cristina Brochado Dionisio, do 
cargo em comissão de Assessor Técnico de Programa de Saúde, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.368, de 25/06/2013 – Exonera Leila Aparecida Garcia Rossi, do cargo 
em comissão de Assessor Técnico de Notificação de Doenças, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.369, de 25/06/2013 – Exonera Walter Tulio Stripari, do cargo em comissão 
de Assessor Técnico de Endemias e Zoonoses, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.370, de 25/06/2013 – Exonera Marina Moretti Pinto, do cargo em comissão 
de Assessor Técnico de Grupo Técnico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.371, de 25/06/2013 – Exonera Daniela Fernanda Grizzo Moia, do cargo em 
comissão de Assessor Técnico em Finanças, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.372, de 25/06/2013 – Exonera Cristina Madalena Ustulin, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Recursos Humanos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.373, de 25/06/2013 – Exonera Marcia Regina Basilio Bonotto, do cargo em 
comissão de Chefe do Setor de Faturamento do SUS, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.374, de 25/06/2013 – Exonera Brigida Aparecida Rosa dos Reis, do cargo 
em comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.375, de 25/06/2013 – Exonera Lucio Aparecido Roveri, do cargo em comis-
são de Assessor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.376, de 25/06/2013 – Exonera Celso Antonio Vequi Junior, do cargo em 
comissão de Assessor Técnico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.377, de 25/06/2013 – Exonera Iara Aparecida Lopes Ribeiro, do cargo em 
comissão de Diretor Técnico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.378, de 25/06/2013 – Exonera Jorge Luiz Alcalde, do cargo em comissão 
de Secretário Interino, da Secretaria de Agricultura, Produção e Abastecimento, 
a partir de 31/05/2013.

Nº 1.379, de 25/06/2013 – Exonera José Carlos Borgo, do cargo em comissão de 
Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.380, de 25/06/2013 – Exonera David Donizeti Theodoro da Silva, do cargo 
em comissão de Chefe da Seção de Conservação e Manutenção da Expo, a 
partir de 31/05/2013.

Nº 1.381, de 25/06/2013 – Exonera Rubens Gonçales Martinez, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Hortas Comunitárias, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.382, de 25/06/2013 – Exonera Clovis Nardelo, do cargo em comissão de 
Chefe da Seção do Mercado Municipal, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.383, de 25/06/2013 – Exonera Jorge Luiz Alcalde, do cargo em comis-
são de Secretário, da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.384, de 25/06/2013 – Exonera Marcelo Luiz Salviato, do cargo em comissão 
de Diretor de Renda e Crédito, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.385, de 25/06/2013 – Exonera Carlos Magno de Campos Del Bianco, do 
cargo em comissão de Diretor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.386, de 25/06/2013 – Exonera Angelo José Soave, do cargo em comissão 
de Diretor de Projetos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.387, de 25/06/2013 – Exonera Mario Jose Masiero, do cargo em comissão 
de Chefe da Seção Administrativa, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.388, de 25/06/2013 – Exonera João Monari Junior, do cargo em comissão 
de Chefe do Setor de Expediente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.389, de 25/06/2013 – Exonera João de Sousa de Almeida Diogo Cardoso, 
do cargo em comissão de Secretário, da Secretaria de Educação, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.390, de 25/06/2013 – Exonera Laercio Valdir Cecato, do cargo em comissão 
de Secretário Adjunto, da Secretaria de Educação, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.391, de 25/06/2013 – Exonera José Antonio Cavalcante, do cargo em 
comissão de Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.392, de 25/06/2013 – Exonera Carolina Carr Nassar, do cargo em comissão 
de Diretor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.393, de 25/06/2013 – Exonera Vani Aparecida Panelli Seoane, do cargo em 
comissão de Diretor de Pessoal, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.394, de 25/06/2013 – Exonera Daniele Aparecida Caetano Bolsonaro, 
do cargo em comissão de Diretor de Transporte e Manutenção, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.395, de 25/06/2013 – Exonera Sergio Luiz Ciamariconi, do cargo em comis-
são de Diretor de Merenda, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.396, de 25/06/2013 – Exonera Silvia Regina Fernandes Turini Claro, do 
cargo em comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.397, de 25/06/2013 – Exonera Luiz Henrique de Oliveira e Sousa, do cargo 
em comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.398, de 25/06/2013 – Exonera Marcia Helena de Oliveira Cesario, do cargo 
em comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.399, de 25/06/2013 – Exonera Isete Aparecida Moreno de Tillio, do cargo 
em comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.400, de 25/06/2013 – Exonera Simone Aparecida de Aguiar, do cargo em 
comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.401, de 25/06/2013 – Exonera Eliana Cristina dos Santos Rossignolli, do 
cargo em comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 20136 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.402, de 25/06/2013 – Exonera Jordana Vomero Teixeira Paulino, do cargo 
em comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.403, de 25/06/2013 – Exonera Isamara Cesar Tumolo Alves, do cargo em 
comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.404, de 25/06/2013 – Exonera Cleide Aparecida Caetano Bolsonaro, do 
cargo em comissão de Assessor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.405, de 25/06/2013 – Exonera Valdemir Tadeu Marsiotto, do cargo em 
comissão de Assessor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.406, de 25/06/2013 – Exonera Vanda Sueli Vendrame Peres, do cargo em 
comissão de Assessor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.407, de 25/06/2013 – Exonera Murilo Barbosa Possani, do cargo em comis-
são de Assessor Administrativo, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.408, de 25/06/2013 – Exonera Janaina Portes Ferrari, do cargo em comis-
são de Assessor Pedagógico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.409, de 25/06/2013 – Exonera Maria Lucia Faria Panelli, do cargo em comis-
são de Assessor Pedagógico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.410, de 25/06/2013 – Exonera Silaine Carlos Furlanete, do cargo em comis-
são de Chefe de Setor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.411, de 25/06/2013 – Exonera Elisio Eduardo Henriques Abussamra, do 
cargo em comissão Secretário, da Secretaria de Meio Ambiente, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.412, de 25/06/2013 – Exonera Andre Ximenes Cury, do cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Meio Ambiente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.413, de 25/06/2013 – Exonera Marcio Jose Cesarino, do cargo em comis-
são de Subprefeito, da Subprefeitura do Distrito de Potunduva, a partir de 
31/05/2013.

Nº 1.414, de 25/06/2013 – Exonera Elinton de Brito Malheiro, do cargo em 
comissão de Assessor do Subprefeito, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.415, de 25/06/2013 – Exonera Edilson Rogerio Marques, do cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Controle e Estoque do Almoxarifado, a partir 
de 31/05/2013.

Nº 1.416, de 25/06/2013 – Exonera Carmelo Carnaval Neto, do cargo em comis-
são de Chefe da Seção de Manutenção, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.417, de 25/06/2013 – Exonera Antônio Carlos Macedo, do cargo em comis-
são de Chefe do Setor de Limpeza Pública, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.418, de 25/06/2013 – Exonera João Paulo Augusto Serinoli, do cargo em 
comissão de Secretário Adjunto Jurídico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.419, de 25/06/2013 – Exonera Larissa Vendramini, do cargo em comissão 
de Diretor Jurídico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.420, de 25/06/2013 – Exonera Sueli Aparecida de Pieri, do cargo em comis-
são de Diretor Jurídico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.421, de 25/06/2013 – Exonera Maria Fernanda Felipe, do cargo em comis-
são de Assessor Jurídico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.422, de 25/06/2013 – Exonera Ricardo de Almeida Prado Bauer, do cargo 
em comissão de Assessor Jurídico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.423, de 25/06/2013 – Exonera Natalia Lamesa Ambrosio, do cargo em 
comissão de Assessor Jurídico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.424, de 25/06/2013 – Exonera Maria Tereza Gobbi Nicolini, do cargo em 
comissão de Assessor Jurídico, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.425, de 25/06/2013 – Exonera Joana Aparecida Garcia Serra, do cargo em 
comissão de Secretário, da Secretaria de Habitação, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.426, de 25/06/2013 – Exonera Giuliano Griso, do cargo em comissão de 
Gerente, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.427, de 25/06/2013 – Exonera Alessandra Graziela Aparecida Gomes 
Casale, do cargo em comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.428, de 25/06/2013 – Exonera Carlos Alexandre Vendrami, do cargo em 
comissão de Diretor, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.429, de 25/06/2013 – Exonera Marcia Cristina Domingos Pinto Campana, 
da Função de Confiança de Diretor Geral, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.430, de 25/06/2013 – Exonera Marcia Maria Carloni Piva, da Função de 
Confiança de Diretor Geral Adjunto, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.431, de 25/06/2013 – Exonera Glaucia Saggioro Maddalena de Oliveira, da 
Função de Confiança de Diretor de Recursos Humanos, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.432, de 25/06/2013 – Exonera Valentim Creazzo, da Função de Confiança 
de Diretor de Atendimento, Diagnóstico e Terapia, a partir de 31/05/2013.

Nº 1.433, de 25/06/2013 – Nomeia Ana Carolina de Andrade Martins para 
exercer, em comissão, o cargo de Secretário, da Secretaria de Governo, apartir 
01/06/2013.

Nº 1.434, de 25/06/2013 – Nomeia Joao Fernandes Coelho da Silva para exercer, 
em comissão, o cargo de Diretor, a partir 01/06/2013.

Nº 1.435, de 25/06/2013 – Designa Patricia Angelica Marques, para exercer a 
Função Pública de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.436, de 25/06/2013 – Designa Hilda Maria Francisco Salvador, para exercer 
a Função Pública de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.437, de 25/06/2013 – Designa Adriana de Oliveira, para exercer a Função 
Pública de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.438, de 25/06/2013 – Designa Kleber Jose Messis Miguel, para exercer a 
Função Pública de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.439, de 25/06/2013 – Nomeia Jose Costa Soares, para exercer em comissão 
o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.440, de 25/06/2013 – Nomeia Glauco Eduardo Chrispim para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.441, de 25/06/2013 – Nomeia Silvio Aparecido Felix da Silva para exercer, 
em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.442, de 25/06/2013 – Nomeia Joao Geraldo Zanato para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.443, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Fernando Galvão Pinho para exercer, 
em comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.444, de 25/06/2013 – Nomeia Dagmar de Oliveira Parise para exercer, em 
comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.445, de 25/06/2013 – Nomeia Jordana Maria Zago Bevenuto para exercer, 
em comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.446, de 25/06/2013 – Nomeia Carlos Eduardo Ifanger Ruiz para exercer, em 
comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.447, de 25/06/2013 – Nomeia Adriano Gustavo Pires de Camargo para 
exercer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.448, de 25/06/2013 – Nomeia Carlos Alberto Cassolo para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013 7Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.449, de 25/06/2013 – Nomeia Valdir Baltazar para exercer, em comissão, o 
cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.450, de 25/06/2013 – Nomeia Françoise Michelle Guelfi para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.451, de 25/06/2013 – Nomeia Paulo César Grange para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.452, de 25/06/2013 – Nomeia Wilson Roberto Turini Claro para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Gabinete, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.453, de 25/06/2013 – Nomeia Marcio Jose Cesarino para exercer, em 
comissão, o cargo de Subprefeito, da Subprefeitura do Distrito de Potunduva, 
a partir de 01/06/2013.

Nº 1.454, de 25/06/2013 – Nomeia Elinton de Brito Malheiro para exercer, em 
comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.455, de 25/06/2013 – Nomeia Edílson Rogério Marques para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.456, de 25/06/2013 – Nomeia Carmelo Carnaval Neto para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.457, de 25/06/2013 – Nomeia Antonio Carlos Acedo para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.458, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Henrique de Oliveira Sousa para exer-
cer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.459, de 25/06/2013 – Nomeia Joao Paulo Augusto Serinoli para exercer, 
em comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.460, de 25/06/2013 – Nomeia Larissa Vendramini para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.461, de 25/06/2013 – Nomeia Natalia Lamesa Ambrosio para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.462, de 25/06/2013 – Nomeia Ricardo de Almeida Prado Bauer para exer-
cer em comissão o cargo de Assistente Técnico, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.463, de 25/06/2013 – Nomeia Maria Tereza Gobbi Nicolini para exercer, em 
comissão, o cargo de Assistente Técnico, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.464, de 25/06/2013 – Nomeia Maria Fernanda Felipe para exercer, em 
comissão, o cargo de Assistente Técnico, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.465, de 25/06/2013 – Nomeia Sueli Aparecida de Pieri para exercer, em 
comissão, o cargo de Assistente Técnico, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.466, de 25/06/2013 – Nomeia Joao de Sousa de Almeida Diogo Cardoso, 
para exercer, em comissão, o cargo de Secretário, da Secretaria de Educação, a 
partir de 01/06/2013.

Nº 1.467, de 25/06/2013 – Nomeia Isamara Cesar Tumolo Alves, para exercer em 
comissão o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.468, de 25/06/2013 – Nomeia Vani Aparecida Panelli Seoane, para exercer 
em comissão o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.469, de 25/06/2013 – Nomeia Cleide Aparecida Caetano Bolsonaro, para 
exercer em comissão o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.470, de 25/06/2013 – Nomeia Marcia Helena de Oliveira Cesario para exer-
cer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.471, de 25/06/2013 – Nomeia Sergio Luiz Ciamariconi para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.472, de 25/06/2013 – Nomeia Silvia Regina Fernandes Turini Claro para 
exercer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.473, de 25/06/2013 – Nomeia Jordana Vomero Teixeira Paulino para exer-
cer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.474, de 25/06/2013 – Nomeia Eliana Cristina dos Santos Rossignoli para 
exercer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.475, de 25/06/2013 – Nomeia Murilo Barbosa Possani para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.476, de 25/06/2013 – Nomeia Maria Lucia Faria Panelli para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.477, de 25/06/2013 – Nomeia Vanda Sueli Vendrame Peres para exercer, 
em comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.478, de 25/06/2013 – Nomeia Valdemir Tadeu Marsiotto para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.479, de 25/06/2013 – Nomeia Silaine Carlos Furlanete para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.480, de 25/06/2013 – Designa Carolina Carr Nassar para exercer a Função 
Pública de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.481, de 25/06/2013 – Designa Laercio Valdir Cecato para exercer a Função 
Pública de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.482, de 25/06/2013 – Designa Jose Antonio Cavalcante para exercer a 
Função Pública o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.483, de 25/06/2013 – Designa Isete Aparecida Moreno de Tillio para exer-
cer a Função Pública de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.484, de 25/06/2013 – Designa Daniele Aparecida Caetano Bolsonaro para 
exercer a função Pública de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.485, de 25/06/2013 – Designa Janaina Portes Ferrari para exercer a função 
Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.486, de 25/06/2013 – Nomeia Elisio Eduardo Henriques Abussamra para 
exercer, em comissão, o cargo de Secretário, da Secretaria de Meio Ambiente, 
a partir de 01/06/2013.

Nº 1.487, de 25/06/2013 – Nomeia Antonio Claretti Pinto para exercer, em 
comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.488, de 25/06/2013 – Nomeia Andre Ximenez Cury para exercer, em comis-
são, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.489, de 25/06/2013 – Designa Orlando Serra Junior para exercer a Função 
Pública de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.490, de 25/06/2013 – Designa Thiago Pavan Bragion para exercer a função 
Pública de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.491, de 25/06/2013 – Designa Luciana Aparecida Lucinio para exercer a 
função Pública de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.492, de 25/06/2013 – Nomeia Claudia Ifanger Ruiz para exercer, em comis-
são, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.493, de 25/06/2013 – Nomeia Marcelo Giovani Jaqueta para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.494, de 25/06/2013 – Nomeia Natalia Romano Camilo para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.495, de 25/06/2013 – Nomeia Francisco de Oliveira Camargo para exercer, 
em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 20138 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.496, de 25/06/2013 – Nomeia Rita de Cassia Beluca Melado para exercer, 
em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.497, de 25/06/2013 – Nomeia Luís Vicente Federici para exercer, em comis-
são, o cargo de Secretário, da Secretaria de Economia e Finanças, a partir, a 
partir de 01/06/2013.

Nº 1.498, de 25/06/2013 – Nomeia Rosimeire Agostinho Maia Cocato para exer-
cer, em comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.499, de 25/06/2013 – Nomeia Sidney Francisco Medina para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.500, de 25/06/2013 – Nomeia Rui Celso Malagoli para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.501, de 25/06/2013 – Nomeia Bento Emanoel Aleixo para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.502, de 25/06/2013 – Nomeia Manoel Fernandes para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.503, de 25/06/2013 – Nomeia Frederico Navas para exercer, em comissão, 
o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.504, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Carlos Marchiori para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.505, de 25/06/2013 – Nomeia Jose Benedito Lapadula para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.506, de 25/06/2013 – Nomeia Fabio Sangiorgi Sartori para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.507, de 25/06/2013 – Nomeia Vera Lucia Romano Fraga para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.508, de 25/06/2013 – Nomeia Marina Cola Garcia para exercer, em comis-
são, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.509, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Gustavo Bonilha Suriano para exercer, 
em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.510, de 25/06/2013 – Nomeia Alessandro Tadeu Viaro para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.511, de 25/06/2013 – Nomeia Isabela Piragine Nunez para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.512, de 25/06/2013 – Nomeia Alexandre Donisete Alves para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.513, de 25/06/2013 – Nomeia Shirlay Rodrigues de Souza para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.514, de 25/06/2013 – Nomeia Gilson Augusto Scatimburgo para exer-
cer, em comissão, o cargo de Secretário, da Secretaria de Saúde, a partir de 
01/06/2013.

Nº 1.515, de 25/06/2013 – Designa Valentim Creazzo para exercer a Função 
Pública de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.516, de 25/06/2013 – Designa Glaucia Saggioro Maddalena de Oliveira 
para exercer a Função Pública de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.517, de 25/06/2013 – Designa Marcia Maria Carloni Piva para exercer a 
Função Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.518, de 25/06/2013 – Designa Marcia Cristina Domingos Pinto Campana 
para exercer a Função Pública de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.519, de 25/06/2013 – Designa Eliana Teresinha Bueno Calanca para exercer 
a Função Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.520, de 25/06/2013 – Designa Daniela Fernanda Grizzo Moia para exercer a 
Função Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.521, de 25/06/2013 – Designa Walter Tulio Stripari para exercer a Função 
Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.522, de 25/06/2013 – Designa Fernando Henrique Furqui Canela para exer-
cer a Função Pública de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.523, de 25/06/2013 – Designa Renata Cristina de Oliveira Souza Castro 
para exercer a Função Pública de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.524, de 25/06/2013 – Nomeia Cristina Madalena Ustulin para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.525, de 25/06/2013 – Nomeia Marcia Regina Basilio Bonotto para exercer, 
em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.526, de 25/06/2013 – Nomeia Celso Antonio Vequi Junior para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.527, de 25/06/2013 – Nomeia Lucio Aparecido Roveri para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.528, de 25/06/2013 – Nomeia Kelen Cristina Brochado Dionisio para exer-
cer, em comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.529, de 25/06/2013 – Nomeia Leila Aparecida Garcia Rossi para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.530, de 25/06/2013 – Nomeia Agata Pavanelli Buscariolo para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.531, de 25/06/2013 – Nomeia Altair Aparecido Jose Paes para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção Técnica I, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.532, de 25/06/2013 – Nomeia Iara Aparecida Lopes Ribeiro para exercer, 
em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.533, de 25/06/2013 – Nomeia Doraci Aparecida de Moraes para exercer, 
em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.534, de 25/06/2013 – Nomeia Joao Nassar Neto para exercer, em comissão, 
o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.535, de 25/06/2013 – Nomeia Juliana Miras Feierabend Pereira para exer-
cer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.536, de 25/06/2013 – Nomeia Marina Moretti Pinto para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.537, de 25/06/2013 – Nomeia Ademir Basso para exercer, em comissão, o 
cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.538, de 25/06/2013 – Nomeia Lucio Jose Fiorelli para exercer, em comissão, 
o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.539, de 25/06/2013 – Nomeia Brigida Aparecida Rosa dos Reis para exer-
cer, em comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.540, de 25/06/2013 – Nomeia Marlene de Carvalho para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.541, de 25/06/2013 – Nomeia Hamilton Chaves para exercer, em comissão, 
o cargo de Secretário, da Secretaria de Cultura e Turismo, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.542, de 25/06/2013 – Nomeia Paulo Emilio Giacoia para exercer, em comis-
são, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013 9Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.543, de 25/06/2013 – Nomeia Jeferson Alexandre Miranda para exercer, 
em comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.544, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Henrique Gazzoli Teixeira para exercer, 
em comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.545, de 25/06/2013 – Nomeia Vera Lucia da Mata para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.546, de 25/06/2013 – Nomeia Wilson Fernando Rizatto para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.547, de 25/06/2013 – Nomeia Rodrigo Luiz Paulino para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.548, de 25/06/2013 – Nomeia Roberto Sangeroti para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.549, de 25/06/2013 – Nomeia Joao Guilherme Ribeiro Castro para exercer, 
em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.550, de 25/06/2013 – Nomeia Marcio Fuzinelli para exercer, em comissão, 
o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.551, de 25/06/2013 – Nomeia Julio Cesar Polli para exercer, em comissão, 
o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.552, de 25/06/2013 – Nomeia Maria Izilda Mattar para exercer, em comis-
são, o cargo de Secretário, da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.553, de 25/06/2013 – Nomeia Fabio de Andrade Sousa, para exercer em 
comissão o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.554, de 25/06/2013 – Nomeia   Maria  Elizabeth  Rocchi Martins  para exer-
cer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.555, de 25/06/2013 – Nomeia  Silvana  Maria  Righi da Silva para exercer, 
em comissão o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.556, de 25/06/2013 – Nomeia Saulo Caramano para exercer, em comissão, 
o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.557, de 25/06/2013 – Nomeia Daniela Fernandez Chiosi Maia para exercer, 
em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.558, de 25/06/2013 – Nomeia Siomara Carinhato Comar para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.559, de 25/06/2013 – Nomeia Luciana Bassan Zanuto Martins para exercer, 
em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.560, de 25/06/2013 – Nomeia Juliana de Lucio Broveglio para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.561, de 25/06/2013 – Nomeia Rosa Pereira Fonseca Peres para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.562, de 25/06/2013 – Nomeia Jolse Augusta Leonelli para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.563, de 25/06/2013 – Nomeia Lucia Elaine Leonel de Sousa Barros para 
exercer, em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.564, de 25/06/2013 – Nomeia Idalina Polido Domarco para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.565, de 25/06/2013 – Designa Ruth Helena Floret Turini Claro para exercer 
a Função Pública de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.566, de 25/06/2013 – Designa Regina Pelegrino de Almeida Prado, para 
exercer a Função Pública de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.567, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Claudio Pacheco para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.568, de 25/06/2013 – Nomeia Jorge Luiz Alcalde para exercer, em comis-
são, o cargo de Secretário, da Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Agro-
negócios, a partir de 01/06/2013..

Nº 1.569, de 25/06/2013 – Nomeia Rubens Gonçalez para exercer, em comissão, 
o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.570, de 25/06/2013 – Nomeia Clovis Nardelo para exercer, em comissão, o 
cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.571, de 25/06/2013 – Nomeia Joao Monari Junior para exercer, em comis-
são, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.572, de 25/06/2013 – Nomeia Mario Jose Masiero para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.573, de 25/06/2013 – Nomeia Marcelo Luiz Salviato para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.574, de 25/06/2013 – Nomeia Jose Carlos Borgo para exercer, em comis-
são, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.575, de 25/06/2013 – Nomeia Carlos Magno de Campos Del Bianco para 
exercer, em comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.576, de 25/06/2013 – Nomeia Angelo Jose Soave para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.577, de 25/06/2013 – Nomeia Sigefredo Griso para exercer, em comis-
são, o cargo de Secretário, da Secretaria de Mobilidade Urbana, a partir de 
01/06/2013.

Nº 1.578, de 25/06/2013 – Nomeia Simone Aparecida de Aguiar para exercer, 
em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.579, de 25/06/2013 – Nomeia Anselmo Polonio para exercer, em comissão, 
o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.580, de 25/06/2013 – Nomeia Antonio Ficho para exercer, em comissão, o 
cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.581, de 25/06/2013 – Nomeia Jose Carlos Marangoni para exercer, em 
comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.582, de 25/06/2013 – Nomeia Clovis Migliorini para exercer, em comissão, 
o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.583, de 25/06/2013 – Nomeia Devanildo Bueno para exercer, em comissão, 
o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.584, de 25/06/2013 – Nomeia Arlindo Marcolan para exercer, em comissão, 
o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.585, de 25/06/2013 – Nomeia Arlindo Manzini para exercer, em comissão, 
o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.586, de 25/06/2013 – Nomeia Paulo Eduardo Peralta Surian para exercer, 
em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.587, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Antonio Gazolli para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.588, de 25/06/2013 – Nomeia Jorge Sixto Jarussi para exercer, em comis-
são, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 201310 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.589, de 25/06/2013 – Nomeia Emerson Fernando Chrispim para exercer, 
em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.590, de 25/06/2013 – Nomeia Joao Baptista de Castro Junior para exercer, 
em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.591, de 25/06/2013 – Nomeia Alexandre Pires de Campos Castro para exer-
cer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.592, de 25/06/2013 – Nomeia Alessandro Rodrigo Scudilio para exer-
cer, em comissão, o cargo de Secretário, da Secretaria de Projetos, a partir de 
01/06/2013.

Nº 1.593, de 25/06/2013 – Nomeia Analice Maruschi para exercer, em comissão, 
o cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.594, de 25/06/2013 – Nomeia Antonio Carlos Galvão Silveira Moraes para 
exercer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.595, de 25/06/2013 – Nomeia Joana Aparecida Garcia Serra para exercer, 
em comissão, o cargo de Secretário, da Secretaria de Habitação, a partir de 
01/06/2013.

Nº 1.596, de 25/06/2013 – Nomeia Giuliano Griso para exercer, em comissão, o 
cargo de Gerente, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.597, de 25/06/2013 – Nomeia Alessandra Graziela Aparecida Gomes 
Casale para exercer, em comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.598, de 25/06/2013 – Nomeia Carlos Alexandre Vendrami para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.599, de 25/06/2013 – Nomeia Bruno de Castro Ferrucci para exercer, em 
comissão, o cargo de Diretor, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.600, de 25/06/2013 – Nomeia David Donizeti Theodoro da Silva para exer-
cer, em comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/06/2013.

Nº 1.601, de 25/06/2013 – Designa Nilson Guarnieri Filho para exercer a Função 
Pública de Chefe de Seção, a partir de 01/07/2013.

Nº 1.602, de 25/06/2013 – Nomeia Gabriela da Matta Guedes para exercer, em 
comissão, o cargo de Gerente, a partir de 01/07/2013.

Nº 1.603, de 25/06/2013 – Nomeia Luiz Roberto dos Santos para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe de Seção, a partir de 01/07/2013.

Nº 1.604, de 25/06/2013 – Nomeia João Sartini para exercer, em comissão, o 
cargo de Chefe de Seção, a partir de 03/06/2013.

Nº 1.605, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Elisabete de Souza Barbosa, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.606, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Juliano Leite Furquim, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo 
I, de provimento efetivo.

Nº 1.607, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Mariane Vanessa Scarchete, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.608, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Murilo de Francisco, tornando-se 
estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo I, 
de provimento efetivo.

Nº 1.609, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Murilo Giovanni de Oliveira, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.610, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Natalia Moreira Toledo, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo 
I, de provimento efetivo.

Nº 1.611, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Natalia Primilla Sendao, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Técnico em 
Gesso I, de provimento efetivo.

Nº 1.612, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Silvia Helena Lopes, tornando-se 
estável no serviço público, para exercer a função de Merendeira I, de provi-
mento efetivo.

Nº 1.613, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Tatiana Cristina Denadai, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.614, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Yuriko Tanaka Serpa, tornando-se 
estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo I, 
de provimento efetivo.

Nº 1.615, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Ana Lucia Pedroso Miyahara, 
tornando-se estável no serviço público, para exercer a função de Farmacêutico 
I, de provimento efetivo.

Nº 1.616, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Célia de Cássia Vidotti de Souza, 
tornando-se estável no serviço público, para exercer a função de Psicólogo I, 
de provimento efetivo.

Nº 1.617, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Clarice Lopes Calderan, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo 
I, de provimento efetivo.

Nº 1.618, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Daina Fernandes do Nascimento, 
tornando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente 
Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo.

Nº 1.619, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Yuri Rodrigo Rampazzo, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo 
I, de provimento efetivo.

Nº 1.620, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Ivone Vicente Clemente, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.621, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Jair Guarnieri, tornando-se estável 
no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo I, de pro-
vimento efetivo.

Nº 1.622, de 25/06/2013 – Aprova o servidor João Alfredo Ribeiro Junior, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.623, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Joice Priscila Marques, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo 
I, de provimento efetivo. 

Nº 1.624, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Luciano de Almeida Prado Cari-
nhato, tornando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente 
Administrativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.625, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Lucimara Pizzi de Melo, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Técnico de Enfermagem 
I, de provimento efetivo.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013 11Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 1.626, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Luiz Fernando Martins Auler Filho, 
tornando-se estável no serviço público, para exercer a função de Caixa I, de 
provimento efetivo.

Nº 1.627, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Márcia Spanholo, tornando-se 
estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo I, 
de provimento efetivo.

Nº 1.628, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Marcos Eduardo Gomes, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo 
I, de provimento efetivo.

Nº 1.629, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Maria Danila Teixeira Turetta, 
tornando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Admi-
nistrativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.630, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Maria Eugenia Biazotto, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.631, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Miguel Tiago Souza Perez, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.632, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Pedro Ernesto Poli Filho, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo 
I, de provimento efetivo.

Nº 1.633, de 25/06/2013 – Aprova o servidor Roberto Fernandes Richieri, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.634, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Silvia Helena de Oliveira Bento, 
tornando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente 
Comunitário de Saúde I, de provimento efetivo.

Nº 1.635, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Vanessa Amâncio de Oliveira, 
tornando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Admi-
nistrativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.636, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Amanda Cristina Michellin, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.637, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Helen Chagas Romero, tornando-
-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Administrativo 
I, de provimento efetivo.

Nº 1.638, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Natalia Mercaldi de Lima, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Diretora I, de 
provimento efetivo.

Nº 1.639, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Sonia Regina Galera, tornando-se 
estável no serviço público, para exercer a função de Agente Comunitário de 
Saúde I, de provimento efetivo.

Nº 1.640, de 25/06/2013 – Aprova a servidora Sueli de Bernardin Silva, tor-
nando-se estável no serviço público, para exercer a função de Agente Adminis-
trativo I, de provimento efetivo.

Nº 1.641, de 25/06/2013 – Concede Licença, para o dia 31/05/2013, a Silvia 
Rosana Baldi Carinhato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.642, de 25/06/2013 - Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 
João Carlos Burro, referente ao cargo de Operador de Máquinas I, a partir de 
19/06/2013.

Jahu, 25 de junho de 2013.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária Especial de Relações Institucionais.

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Portaria SE nº   59/2013

De 24 de junho de 2013  

Convocando e considerando, nos termos da Portaria SE nº 
49/13 de 30/04/13, Jornal Oficial nº 581 de 03 a 09/05/13 
como de efetivo exercício o dia em que os professores abaixo 
relacionados participaram:

Dias 11, 12, 13/06/13 – Capacitação no PNAIC - Pacto Alfabetização até 08 
anos, em Marília.
Ana Valquiria Pereira de Souza, RG. 23.985.237-0, Ana Cíntia Izar, RG. 10.689.712-
3, Ana Maria Fracassi Riberiro, RG. 18.475.410,  Carlos Eduardo Balivo, RG. 
43.285.333-9, Lucinéia Justo Teixeira, RG. 18.034.524, Renata Cristina Piassi Fari-
nha, RG. 27.442.353-4, Valéria Elisabete Testa Fiorelli, RG. 17.806.260, Veridana 
Graziella Rodrigues, RG. 34.385.359-0,

Dia 14/06/13 – CONAE – Período da manhã
Adriele Daiane Baoventura Pagini, RG. 42.087.587-6, Alessandra Mantovani Gua-
raná, RG. 22.414.361, Alessandra Priscila Schiavno Cipola, RG. 18.478.245, Ana 
Lucia Balan Guolo, RG. 14.324.976,  Ana Paula Castelo Buoro, RG. 27.997.883-2, 
Ana Tereza Castro Chacon, RG. 8.426.754, Andréa Carrara Veneziani Trofino, RG. 
22.875.509-8, Andréia Cristina Navas, RG. 30.916.370-5, Ceila Margarete Drago 
Romano, RG. 16.438.132-6, Célio Luiz Cardoso, RG. 34.976.012-3, Cristiane 
Banhol, RG. 27.545.754-0, Daniela Cristiane Serra Corteze, RG. 24.487.657-5, Ele-
nira Aparecida Cassola, RG. 18.681.340-5, Elisandra Cristina Delovo Fernandes, 
RG. 17.606.414-X, Erica Maria dos Santos, RG. 41.838.130-6, Franco Valentim 
Pereira, RG. 44.618.069-5, Francinéia Helena Rosseto Penesi, RG. 29.417.565-9,  
Gersinéia Maria Belucca Manrubia Roda, RG. 18.217.344, Gisele Adriana Claro, 
RG. 43.827.127-0, Gislaine Terezinha Capra Simões, RG.17.805.747, Gláucia 
Cristiane Tomazini Vasconcellos, RG. 25.118.974-0, Isabel Cristina Nunes Val-
bueno Baptista, RG. 21.529.384,  Liana Maria Aylon Valério, RG. 11.507.975-0, 
Márcia Helena Ricardo de Oliveira Cesário, RG. 25.327.492-8, Maria Aparecida 
Gentil do Prado, RG. 18.216.974-1, Maria Cecília Ferraz Fontes, RG. 15.506.536, 
Maria Helenice Zamboni Genaro, RG. 25.116.664-8,  Maria Odila Martins, RG. 
9.564.907, Maria Olívia de Camargo Bitencourt Gambarini, RG. 5.724.722-5, 
Mônica de Castro Pereira Mansão, RG. 22.414.531-9, Mônica Menin Martins, 
RG. 21.171.368-5, Natalia Ramos da Silva, RG. 24.488.772, Nilcéia Aparecida 
Mendes Souza Moya, RG. 23.642.820-2, Patrícia Helena Toaldo Pistori Correa 
Vasques, RG. 15.550.265-7, Raquel Luciane Calobrizi, RG. 41.000.367-0, Renata 
Cristina Valbueno Surian, RG. 18.816.052,  Renata Tonon Pires da Fonseca, RG 
29.910.879-X, Roberta Schiavon Caballero Marangoni, RG. 25.442.501-X, Rosa 
Adélia Souza Marinho, RG. 41.995.404-1, Rosa Maria Pauljucci Previero, RG. 
17.805.839-7, Rosane Sancinetti Viscaino Barbieri, RG. 19.199.784,  Ruth de 
Souza Antonio Pires, RG. 32.387.438-1, Samuel Cristiano Fávero, RG 15.508.749-
3, Sandra Regina Monteitro Manoel, RG. 10.873.330-0, Silvia Maria Lúcio Gomes, 
RG. 16.943.684-6, Simoni Orlandi, RG. 29.190.385-X, Terezinha de Jesus Xime-
nez Pereira, RG.14.091.862-0, Vani Aparecida Panelli Seoane, RG. 8.548.533, 
Vânia Lúcia da Silva Pinto, RG. 20.745.714-1, Vera Lucia Monte Alegre Schwarz, 
RG. 4.126.455-1, Vera Lucia Tiago Navas, RG. 16.158.860, Viviane Cristina de 
Campos Baldo, RG. 25.593.119-0.

Dias 17, 18, 19, 20/06/13 – Programa Formação na Escola – Serra Negra
Luciana Maróstica Zen, RG. 25.490.751-9.

Dias 19 e 20/06/13 – Conferência Intermunicipal do CONAE em Bauru/SP
Alessandra Priscila Schiavon Cipola, RG. 18.478.245-4, Andréa Carrara Vene-
ziani Trofino, RG. 22.875.509-8, Cássia Beatriz Bernardi, RG. 26.738.818-4, Ceila 
Margarete Drago Romano, RG. 16.438.132-6, Elisandra Cristina Delovo Fer-
nandes, RG. 17.606.414-X, Gislaine Terezinha Capra Simões, RG.17.805.747, 



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 201312 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Luciana Aparecida Corradini, RG. 18.815.900, Maria Fernanda Garcia Mello, 
RG. 25.887.102-7, Maria Odila Martins, RG. 9.564.907, Renata Cristina Valbueno 
Surian, RG. 18.816.052, Samuel Cristiano Fávero, RG 15.508.749-3,  Silvia Maria 
Lúcio Gomes, RG. 16.943.684-6.
Dias 25 no período da tarde, 26, 27 e 28/06/13- 4º Congresso Brasileiro de Edu-
cação em Bauru/SP 
Alessandra Aparecida Dionísio Carraro, RG. 29.568.861-0, Ana Camila Dada-
mos, RG. 32.387.697-3, Ana Claudia Ribeiro, RG. 22.645.851-9, Ana Maria Fra-
cassi Riberiro, RG. 18.475.410, Ana Paula Altiere Aguirre Silva, RG. 18.217.307, 
Ana Valquiria Pereira de Souza, RG. 23.985.237-0,  Andréia Cristina Navas, RG.  
30.916.370-5, Ângela de Fátima Cabanas Camargo, RG. 18.217.291, Bianca 
Baccar, RG. 30.301.951-7, Carla Tisbe Gabriela Calegari, RG. 30.480.106-9, 
Carlos Eduardo Balivo, RG. 43.285.333-9, Cristiane Banhol, RG. 27.545.754-0, 
Daiane Natália Schiavon, RG.40.396.507-X, Daiana Cristina Terzi Frigério, RG. 
43.826.783-7, Daniela Aparecida Albertin, RG. 30.504.781-4, Daniela Aparecida 
Falcioni Jorgino, RG. 28.878.185-5,  Elisabete Aparecida Segura de Lourenço, 
RG. 16.518.718-9, Elisandra Cristiana da Silva, RG. 27.998.156-9, Elisabeth 
Regina de Godoy Missaci, RG 9.039.111, Érica Maria dos Santos Baraldi, RG. 
41.838.130-6, Fernanda Ferraz, RG. 43.471.443-4, Gisela Zanolla, RG. 9.146.160-
1,Gisele Cristina Fusco, RG. 28.378.537-8, Gláucia Cristiane Tomazini Vascon-
cellos, RG. 25.118.974-0, Gracia Bernadete Bueno Cristianini, RG. 16.158.563, 
Isis Cristina Stripari, RG. 17.805.675, Janaina Fernanda Missaci, RG.32.278.359-
8, Janete dos Santos, RG. 8.865.910, José Ricardo Batista, RG.27.998.144-2 
Karin Cristina Peretti Baptista, RG. 29.417.574-X, Keli Cristina Bertolotti Vilas 
Boas, RG 22.198.927, Kelly Deivia Bonani, RG. 40.279.193-9,  Letícia Ruiz de 
Conti, RG. 33.703.360-2, Luci Elaine Eguea Catto, RG 19.424.850, Luciana 
Massolin Murça Pires da Costa, RG. 26.795.240-5, Lucinéia Justo Teixeira, RG. 
18.034.524, Luciana Domingues de Oliveira, RG. 44.084.717-5, Marcelo Baga-
rini, RG. 34.975.998-4, Marcos Antonio Munhoz, RG.19.402.731, Maria Cecília 
Ferraz Fontes, RG. 15.506.536, Maria Conceição Cestari Dua, RG. 18.217.636, 
Maria Gorete Francisco, RG. 28.878.561-7, Maria Zenaide Gaiato Monte, RG. 
14.810.773, Marilda Batista Ribeiro, RG.25.999.559-9,  Núbia Aparecida Valaci 
Teixeira, RG. MG.3.577.885,Olinda Aparecida Lopes Ruiz, RG. 9.146.193, Patrí-
cia de Gaspari Marangon, RG. 42.087.598-0, Rafael Stripari Schujmann, RG. 
32.543.399-9,  Renata Cristina Arruda, RG. 25.312.005-6,  Renata Cristina 
Nunes Valbueno Surian, RG. 18.816.052, Renata Gomes Ferreira da Silva, 
RG. 27.998.340-2, Roberta Karina Siqueira Meneghello, RG. 27.612.352-9, 
Roberta Schiavon Caballero Marangon, RG. 25.442.501-X, Rosemary Moretto, 
RG.27.867.671-6, Rosemeire Arjona Caseiro, RG. 20.045.646, Silvia Maria Lucio 
Gomes, RG. 16.943.684-6, Silvia Maria Rossinholi Conte, RG. 15.805.556,  Silvio 
Ricardo Maciel, RG. 17.805.640, Sirlei Diman Sboldrin Mussi, RG.23.985.243-6,  
Sonia Regina Correa Brancaglião, RG. 17.805.723-1, Sueli Aparecida Corradini, 
RG. 26.375.927-1,Tânia Regina de Oliveira Maruschi, RG. 18.217.329-X,Thais 
Maranzatto Rodrigues, RG. 42.106.176-5, Valéria Elisabete Testa Fiorelli, RG. 
17.806.260,

João de Sousa de Almeida Diogo Cardoso 
Secretario de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DE RECURSOS HUMANOS

Concursos: Motorista I, Técnico de Enfermagem I.
Editais nº. 002/2012, 003/2012
Ofício: nº. 1199/2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

 A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos 
Concursos Públicos para a classe de Motorista I e Técnico de Enfermagem I, a 
comparecerem em local e data abaixo relacionada, a fim de manifestar inte-
resse pelas vagas oferecidas. O candidato deverá comparecer 15 (quinze) 
minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munido de Identidade e 
CPF.  
 Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao can-
didato sobre o procedimento a ser observado. O não comparecimento impli-

cará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 10 de Julho de 2013. 
Local: Secretaria de Governo
Endereço: Rua Paissandu, 444, Centro, Jahu – SP.

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h30
Motorista I
04º Marcel Sérgio Porfírio Muniz – RG: 40.466.646-2
05º Wilson Damião Vaz – RG: 34.855.202-6
06º Eder Silva do Nascimento – RG: 43.446.337-1
07º Ademir Carlos Pires – RG: 11.507.496
08º Samuel Pavan Ferrucci – RG: 33.080.107-7
09º Sérgio Silva da Rocha – RG: 14.325.206-9

Horário: 09h30
Técnico de Enfermagem I
13º Mauro César Tesser – RG: 41.000.448
14º Márcia Fernanda Soffner – RG: 29.417.490-4
15º Eliezer André do Nascimento – RG: 33.594.637-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 24 de Junho 2013.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS
Secretário Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

INFORMATIVO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL 010/2.012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARAME, FERRO, AREIA, CAL, CIMENTO, TIJOLOS E 
PEDRAS.

PREGÃO PRESENCIAL 011/2.012 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA 
CÃES E GATOS PARA O CANIL MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 8.545/2.013 – EDILSON ROBERTO MURAROTO - ME – PREGÃO 
PRESENCIAL 009/2012.

CONTRATO 8.546/2.013 – VIPE TRANSPORTES ESCOLARES S/S LTDA EPP – 
PREGÃO PRESENCIAL 009/2012.

CONTRATO 8.547/2.013 – LUIZ CARLOS VIRGILIO PEREIRE – ME – PREGÃO 
PRESENCIAL 009/2012.

CONTRATO 8.548/2.013 – TRANSPORTADORA SÁLVIO LTDA ME – PREGÃO 
PRESENCIAL 009/2012.
CONTRATO 8.549/2.013 – PESSUTO & STRADA TRANSPORTADORA LTDA EPP 
– PREGÃO PRESENCIAL 009/2012.

CONTRATO 8.550/2.013 – SJL TRANSPORTES LTDA ME – PREGÃO PRESENCIAL 
009/2012.

CONTRATO 8.551/2.013 – RUBENS MARIA MARSOLA & CIA LTDA - ME – 
PREGÃO PRESENCIAL 009/2012.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013 13Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

CONTRATO 8.552/2.013 – TOSI & GARCIA TRANSPORTES LTDA - ME – PREGÃO 
PRESENCIAL 009/2012.

CONTRATO 8.553/2.013 – M.P.O. VENTURA – EPP – PREGÃO PRESENCIAL 
009/2012.

LUÍS VICENTE FEDERICI
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONTRIBUINTES OMISSOS DAS DECLARA-
ÇÕES DO ITR (IMPOSTO TERRITORIAL RURAL), NÃO LOCALIZADOS EM 

SEUS DOMICÍLIOS FISCAIS.

O Departamento de Fiscalização Tributária, com base no 
Artigo 212 da Lei 2.288/1984, vem através do presente edital:

Notificar os contribuintes abaixo para apresentar a Diac (Declaração de Infor-
mações e Atualização Cadastral do ITR) e/ou a Ditr (Declaração do Imposto 
sobre a Propriedade Territorial Rural – ITR), no prazo de 30 (trinta) dias, tendo 
em vista que já foram notificados pessoalmente e/ou por carta registrada, con-
forme o Artigo 212 da Lei 2.288/1984, porém não foram encontrados no local, 
estando assim em locais incertos e não sabidos. 

Segue relação de contribuintes omissos das Declarações do ITR.

Identificação do Sujeito Passivo: Dados do Imóvel:

Nome: Julieta Merighi Carmesini 
CPF: 158.293.958-60 
End.: Frederico Ozanan, n°380 
Cidade: Dois Córregos 
Cep:17.300-000

Nirf:0.238.430-2 
Nome do Imóvel: Fazenda Baetiba 
Área Total/ha: 85 
End.: Bairro dos Pivas 
Município: Jaú  -  UF:SP

Nome: Lydia Perez Rossinholi 
CPF: 215.277.198-20 
End.: Av. Zezinho Magalhaes, n°1260 
Cidade: Jaú 
Cep:17.200-000

Nirf:6.408.165-6 
Nome do Imóvel: Chácara Silvia 
Área Total/ha: 1,2 
End.: Municipal Jau - Potunduva 
Município: Jaú  -  UF:SP

Nome: Geny Galvejani Beluca 
CPF: 024.253.828-28 
End.: Rua Francisco Sampaio Ferraz, n°145 
Cidade: Jaú 
Cep:17.200-000

Nirf:5.712.608-9 
Nome do Imóvel: Sítio Vila Ribeiro 
Área Total/ha: 9,5 
End.: Bairro de Vila Ribeiro 
Município: Jaú  -  UF:SP

Nome: José Lourenço Pires de Campos 
CPF: 711.210.728-87 
End.: Rua Gal Izidoro, n°181 
Cidade: Jaú 
Cep:17.200-000

Nirf:3.454.021-0  
Nome do Imóvel: Imóvel Rural Sem Deno-
minação Especial 
Área Total/ha: 8,4 
End.: Extinta Fazenda Barra da Estrela 
Município: Jaú  -  UF:SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAúDE

Em conformidade com o processo 1953-PG/2013, e alínea C, Inciso XVI do 
artigo 37 da Constituição Federal, declaro pela legalidade dos seguintes acú-
mulos de cargos: 

- Ana Cristina Castilho Marques, RG 22.009.799-9, um cargo de Dentista efetiva 
no PAS Vila Nova e um cargo de Dentista efetiva na Policlínica Pedro Ometto.

- Ana Lúcia Pedroso Miyahara, RG 23.985.133-X, um cargo de Farmacêutica efe-
tiva no PAS Vila Maria e um cargo de Farmacêutica efetiva no PAS Itamaraty.

- Ana Marta Camilo Atique Piovesana, RG 22.199.361-7, um cargo de Médica 
Pediatra efetiva no PAS São Benedito e em cargo de Médica Pediatra Planto-
nista efetiva na Policlínica Pedro Ometto. 

- Cristiane Regina Pascolat Castro, RG 18.816.057-7, um cargo de Farmacêutica 
efetiva na  Secretaria da Saúde e um cargo de farmacêutica efetiva no Ambu-
latório de Saúde Mental.

- Daniela Aparecida dos Santos, RG 32.690.818-3, um cargo de Técnica de Enfer-
magem efetiva no SAMU e um cargo de Técnica de Enfermagem efetiva no 
SAMU  na cidade de Itapuí.

- Edoardo Martino Rebec, RG 26.673.926-X, um cargo de Médico Clínico Geral 
efetivo no PAS Vila Nova e um cargo de Analista Judiciário – Especialidade 
Medicina, lotado e em exercício no Posto de Saúde Avançado de Bauru, Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos Civis da União.
  
- Helen Luciane Nadaleto, RG 25.116.516-4, dois cargos de Médica Pediatra efe-
tiva no PAS Vila Nova.

- Hamilton Paulo Moya, RG 9.039.908, um cargo de Médico Pediatra efetivo no 
Centro de Saúde e um cargo de Médico Pediatra efetivo no PAS Itamaraty.

- José Felício Sedmak, RG 20.746.609-9, um cargo de Dentista efetivo no PAS 
Potunduva e um cargo de Dentista efetivo na Prefeitura Municipal de Bauru.

- Luiz Alfredo Teixeira Júnior, RG 11.507.782, um cargo de Médico Ginecolo-
gista efetivo no PAS Itamaraty e um cargo de Médico Intervencionista efetivo 
no SAMU. 

- Manuel Dias Filho, RG 17.503.678, um cargo de Médico Clínico Geral efetivo e 
um cargo de Médico Plantonista efetivo da Prefeitura Municipal de Jahu.  

- Márcia Cristina Domingos Pinto Campana, RG 9.605.942, um cargo de Farma-
cêutica efetiva da Secretaria da Saúde e um cargo de Farmacêutica efetiva do 
Núcleo de Gestão Assistencial – NGA.

- Maria Cristina Mascaro Dias, RG 8.577.126-9, um cargo de Médica Clínica Geral 
efetiva e da Secretaria da Saúde e um cargo de Médica no regime temporário 
no Núcleo de Gestão Assistencial – NGA.  

- Marisa Andrea Moraro Ambrósio, RG 21.888.417-5, um cargo de Enfermeira do 
Programa Saúde da Família – PSF efetiva e um cargo de Enfermeira efetiva no 
Pronto Atendimento de Potunduva.

- Mozart Marques de Oliveira, RG 7.105.876, um cargo de Médico Intervencio-
nista efetivo no SAMU e um cargo de Médico Pediatra efetivo na Policlínica 
Pedro Ometto.

- Ricardo Balastegui de Oliveira, RG 15.204.428-0, um cargo de Médico Planto-
nista efetivo e um cargo de Médico Ginecologista efetivo, na Policlínica Pedro 
Ometto. 

 - Renato de Carvalho Costa, RG 19.199.393, 02 cargos de Médico Oftalmolo-
gista efetivo na Policlínica Pedro Ometto.   

- Sérgio Renato Bueno, RG 23.643.18-4, um cargo de Enfermeiro efetivo no 
SAMU e um cargo de Enfermeiro efetivo da Prefeitura Municipal de Mineiros 
do Tietê.

Jahu, 27 de junho de 2013.

Gilson Augusto Scatimburgo
Secretário Municipal da Saúde



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 201314 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

E D I T A L   Nº 017 / 2013

PMCMV – Residencial Frei Galvão 
     
Pelo presente edital, a Prefeitura Municipal de Jahu, por meio da Secretaria Municipal de Habitação, TORNA PÚBLICO a relação dos cadastros REPROVADOS na ava-
liação efetuada pela Caixa Econômica Federal, dos candidatos incompatíveis aos  parâmetros do  Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, para o Residencial Frei 
Galvão.     
     

Nº SORTEADO GRUPO TITULAR TITULAR_RG CONJUGE_NOME CONJUGE_RG

51 SUP. GERAL PAULO SERGIO DOS SANTOS 256545005 SILENE DE SOUZA DIAS 423989145

192 MULHERES ELAINE MARIA APOLONIO 23.881.850-0

Fica facultado o direito do candidato proponente REPROVADO, apresentar RECURSO devidamente fundamentado, para reavaliação pela Caixa Econômica Federal, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital, junto a Seção de Protocolo da Prefeitura Municipal de Jahu, sito à Rua Paissandu nº. 
444, Centro, nesta. Decorrido o prazo será EXCLUÍDO AUTOMATICAMENTE do Programa, iniciando-se, o processo de substituição com os Suplentes da cota-parte 
correspondente ao excluído.       

Jahu, 26 de Junho de 2013.

JOANA APARECIDA GARCIA SERRA
Secretária de Habitação



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013 15Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 201316 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 2013 17Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU - SAEMJA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:- Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu SAEMJA – 

CONTRATADA:- Pascano Materiais para Construção Ltda -  OBJETO:- Aquisição 

de Areia Grossa e Pedra 1 - DATA DA ASSINATURA:- 24/06/13 -  PROCESSO:- nº 

1001/2013 –VALOR:- R$17.248,00 – VIGÊNCIA:- 12 meses  - LICITAÇÃO:- Convite 

nº 06/13.

Jahu – 24 de junho de 2013

PAULO ROBERTO FERRARI

Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 18/13 – EDITAL Nº 18/13
PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº:- 1072/2013 – Objeto: Registro de preços para eventual de tubos 

e curvas. À vista dos elementos de instrução do processo supra, da classifica-

ção e adjudicação do Pregoeiro, HOMOLOGO o objeto do certame em favor 

das licitantes JAYME JACINTHO ME para os lotes 11, 12 e 13, JUDITE GALANTE 

CRUZATTO ME para os lotes 1, 2, 3, 8, 9 e 10, MULTILIT INDÚSTRIA E COMÉR-

CIO LTDA ME para os lotes 04 e 07,  PESCARA IND. E COM. DE MATERIAIS DE 

SANEAMENTO LTDA EPP para os lotes 5 e 6 e UNITUBOS IND. E COM. DE CONE-

XÕES LTDA EPP para o lote 14, nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei Federal nº 

10520/02 e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal nº 5205/04. 

Jahu 20 de junho de 2013

PAULO ROBERTO FERRARI

Superintendente



 

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 589 Semana de 28 de Junho a 04 de julho de 201318 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de 

Comunicação

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB: 53.862

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de 

Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e 

disponibilização para impressão em tempo hábil.

Expediente

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

Portaria nº. 132, de 21/06/2013 – Nomeia Ronaldo Cezar Rett, a partir desta 

data, para o cargo de “Contador”, de provimento efetivo, em caráter de estágio 

probatório. 

Jahu, 25 de junho de 2013.

Roberto Carlos Vanucci,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU - SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 21/13 – EDITAL Nº 21/13

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de tabletes de cloro e flúor. Abertura 12 de julho de 2013, 

às 14:00 horas. Informações: Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014 – 3622-

3033. Edital completo disponível no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 27 de Junho de 2013.

PAULO ROBERTO FERRARI

Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU - SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 19/13 – EDITAL Nº 19/13

PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº:- 1070/2013 – Objeto: Registro de preços para eventual de carnes 

e outros. À vista dos elementos de instrução do processo supra, da classifica-

ção e adjudicação do Pregoeiro, HOMOLOGO o objeto do certame em favor da 

licitante J.E. RISSI ALIMENTOS ME para os lotes 1, 2, 3, 4 e 5, nos termos do art. 

4º, inc. XXII da Lei Federal nº 10520/02 e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal 

nº 5205/04. 

Jahu 21 de junho de 2013

PAULO ROBERTO FERRARI

Superintendente

Seção V
Poder Legislativo


